
 
Liisa Kuuselan avustusanomus 
  
125/02.03.00.01/2023 
 
Martinseurakunnan seurakuntaneuvosto 17.05.2023 § 83 
    
     
Esittelijä Kirkkoherra 
 
Esittely Seurakuntapastori Liisa Kuusela on tehnyt avustusanomuksen 

Lehmosen testamenttirahastosta vapaaehtoistyön tukemiseen 
Suomen Lähetysseuran kohteessa Tansaniassa. 

 
Lähetystyön johtokunta on käsitellyt asiaa 22.3.2023 seuraavasti: 

17§ ANOMUS LÄHETYSTYÖN JOHTOKUNNALLE / 
SEURAKUNTANEUVOSTOLLE ESTER LEHMOSEN 
TESTAMENTTIVAROJEN KÄYTÖSTÄ VAPAAEHTOISTYÖN 
TUKEMISEEN SUOMEN LÄHETYSSEURAN KOHTEESSA 
TANSANIASSA 

Lähetyssihteeri on saanut sähköpostilla 26.2.2023 alla olevan 
anomuksen. 

Anomus Martinseurakunnan lähetysjohtokunnalle 

Olen jäämässä palkattomalle vuorotteluvapaalle 100 päiväksi 
27.3.2023 alkaen. 

Tarkoituksenani on lähteä Tansaniaan Nyakaton luterilaiseen 
raamattukouluun teologian opettajaksi Suomen Lähetysseuran Felm 
volunteer-ohjelman kautta. Jakso kestää kolme kuukautta. 

Lähdön motiivina on paitsi antaa oma panos lähetystyöhön myös 
tutustua paikan päällä siihen, mitä tämän päivän lähetystyö pitää 
sisällään. Niitä virikkeitä haluan tuoda mukanani kotimaahan 
palattuani. Tansanian kirkko on yksi kasvavista kirkoista, mikä myös 
inspiroi minua. Tarkoituksena onkin olla itse myös oppijana ja ottaa 
selvää, mihin kirkon kasvu perustuu. Toisaalta afrikkalaiseen 
kristillisyyteen kuuluu vahva maallikkotoiminta ja yhteisöllisyys, joihin 
myös haluan päästä paremmin sisälle, koska niihin olen satsannnut 
myös omassa työssäni Martinseurakunnan pappina. 

Viisi vuotta sitten olin Lontoossa vaihdossa ja sieltä saamani 
vaikutteita on mm. Messy Church-toiminta, mikä on kerännyt myös 
kirkosta vieraantuneita perheitä seurakuntaan. 

Haluan työssäni kehittyä ja koen, että Tansanian jakso tukee 
selkeästi tätä. Martinseurakunnan pappina työalani liittyy 
lähetykseen (Missiomessu) ja vapaaehtoistyön yhteisölliseen 
kehittämiseen. Tansanian kirkko pyrkii tavoittamaan nimenomaan 
kaupungistunutta väkeä ja etenkin lapsia ja nuoria, mitkä myös 
meillä ovat strategiassa tärkeällä paikalla. 



Olen mielelläni käytettävissä erilaisissa lähetystilaisuuksissa 
kertomassa kokemuksistani. 

Jakso on palkaton ja kuitenkin siihen liittyy isoja kuluja jo pitkän 
matkan ja erilaisten riskitekijöiden takia. Ohessa muutama kuluerä: 

Lennot: Hki-Dar Es Salaam-Mwanza-Dar Es Salaam-Hki n. 1000€ 

Rokotukset: kolera, meningokokki, lavantauti. 193€ 

Malarian estolääkitys 322€ 

Yhteensä 1515€ 

Anonkin Lehmosen testamenttirahastosta 1500 € matkaan liittyvien 
kulujen peittämiseen. 

Turussa 16.2.2023 

Liisa Kuusela 

Martin seurakuntapastori 

Lähetyssihteeri jäävää itsensä ja poistuu huoneesta pykälän 
käsittelyn ajaksi, koska asia koskee hänen työtoveriaan. 
Lähetyssihteeri kirjoitti johtokunnan esityksen ja päätöksen 
johtokunnan sanelusta. 

Esitys Martinseurakunnan lähetystyön johtokunta esittää 
Martinseurakunnan seurakuntaneuvostolle, että Martinseurakunta 
myöntää Liisa Kuuselalle Lehmosen testamentista 3000 € 
(kolmetuhatta euroa). Perusteena on, että työ tapahtuu 
lähetyskentällä, jonka kanssa Martinseurakunnalla on sopimus. 
Varoja tarvitaan anomuksessa mainittujen asioiden lisäksi myös 
materiaaleihin, vieraanvaraisuuteen, tuliaisiin sekä perusylläpitoon. 

Päätös Esityksen mukaisesti. 

 Liisa Kuusela anoi alkuvuodesta samaan tarkoitukseen vastaavaa 
summaa (SN 15.2.2023 § 32). Seurakuntaneuvosto päätti tuolloin 
olla maksamatta ko. avustusta. Kielteistä päätöstä perusteltiin 
esittelyssä seuraavasti: ”Suunniteltu matka antaa varmasti 
sisällöllisesti virikkeitä työhön omassa seurakunnassa. Korvausten 
maksamisen näkökulmasta on kuitenkin olennaista, ettei kyse ole 
työhön liittyvästä ja työnantajan hyväksymästä virkamatkasta vaan 
virkavapaalla tapahtuvasta henkilökohtaisesta matkasta. Tämän 
vuoksi työnantaja ei voi verotuksellisista syistä johtuen maksaa 
avustusluonteista korvausta työntekijälle.”  

Avustusta anotaan Lehmosen testamenttirahastosta, jonka varat on 
kyllä tarkoitettu seurakunnan varsinaisen lähetystyön tukemiseen. 
Tämän mukaisesti seurakuntaneuvosto avustaa Lehmosen 
testamenttirahaston varoilla niitä kristillisiä lähetysjärjestöjä, joiden 
kanssa Martinseurakunnalla on nimikkosopimus. Perusteltua ja 



hyvän käytännön mukaista on siksi se, ettei testamenttivaroja 
myönnetä esim. palvelussuhteessa oleville työntekijöille 
henkilökohtaisten kustannusten korvaamiseen.  

Esitys Seurakuntaneuvosto ei myönnä esittelyssä mainituin perustein 
lähetystyön johtokunnan esittämää avustusta seurakuntapastori 
Liisa Kuuselalle. 

 
Käsittely Käydyssä keskustelussa Lotta Valve teki Liisa Laukkasen 

kannattaman esityksen 1500 €:n avustuksen 
myöntämisestä Liisa Kuuselalle. Marja-Liisa Salminen teki Anne-
Maarit Vehosmaan kannattaman esityksen 3000 €:n avustuksen 
myöntämisestä. Puheenjohtaja ohjeisti äänestyksen: ensiksi 
äänestetään tehtyjen vastaesitysten välillä ja sen jälkeen esityslistan 
esityksen ja voittaneen vastaesityksen välillä.  
Ensimmäisessä äänestyksessä 1500 € avustusta kannatti 6 jäsentä 
ja 3000 €:n avustusta 8 jäsentä yhden äänestäessä tyhjää. 
Toisessa äänestyksessä esityslistan esitys sai yhden äänen ja 3000 
€:n esitys 10 ääntä neljän äänestäessä tyhjää. 

 
Päätös Seurakuntaneuvosto päätti myöntää Liisa Kuuselalle 3000 € 

avustuksen. 
 
Ilmoitus  Liisa Kuusela, Mirja Metso, lähetystyön johtokunta 


